
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Begroting 2023 en jaarrekening 2021 
GGD West-Brabant

Vergadering d.d. : 23 juni 2022 agendanummer :

Zaaknummer : Z22.01484

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 23 juni 2022, 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 mei 2022, 

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de nota verbonden partijen,

overwegende dat de begroting 2023 GGD West-Brabant aanleiding geeft tot het indienen van 
een zienswijze

b e s l u i t :
1. Kennis te nemen van de jaarrekening 2021 en het Algemeen Bestuur te verzoeken 

om te overwegen of het resultaat ingezet kan worden ten behoeve van de 
investering informatiebeveiliging.

2 Een zienswijze bij de ontwerp-begroting 2023 op te nemen als volgt: 
a. de GGD wordt verzocht om een voorstel te doen in het AB van 20 juli 2022 

omtrent besteding van de hierna vermelde bestemmingsreserves, aangezien deze 
conform financiële richtlijn 3 in besluitvorming opgenomen hadden moeten 
worden in de ontwerpbegroting en om de raad na de besluitvorming op 20 juli 
2022 te informeren over hoe reserves worden ingezet. Het gaat om 
Bestemmingsreserve Risico plustaken, Uitbraak infectieziektes, Frictiekosten, 
Monitors, Innovatie infectieziektebestrijding.  

b. de GGD wordt verzocht om in 2023 de raad te informeren over wat het effect is 
van de vier landelijke Position Papers op de strategische doelen uit de Agenda 
van de Toekomst.

c. de raad verwacht dat de GGD in afstemming met de Veiligheidsregio Midden en 
West-Brabant en omringende GGD-en werkt aan een robuustere organisatie die 
het makkelijker maakt om in te spelen op crises. De raad wordt geïnformeerd 
over de ontwikkelingen hierover en realiseert zich tevens dat punt b hierop van 
invloed is.  

d. de raad verzoekt aan de GGD om in 2022 in samenspraak met deelnemende 
gemeenten te komen tot een opdracht rondom de inbedding van de bestrijding 
van het Coronavirus.



e. de raad gaat er van uit dat de GGD uiterlijk in het derde kwartaal van 2022 - 
gezien het risico op een hogere deelnemersbijdrage - een toelichting geeft over de 
huisvestingsopgave omdat de VRMWB de huur aan de Doornboslaan te Breda 
(hoofdlocatie GGD West-Brabant) per 1-1-2023 heeft opgezegd.

f. de GGD wordt verzocht om bij het voorstel tot definitieve vaststelling van de 
begroting  inzichtelijk te maken of en hoe de autonome ontwikkelingen en nieuw 
beleid (informatiebeveiliging) binnen de begroting opgevangen kunnen worden 
waardoor de gemeentelijke bijdrage niet of beperkter zal stijgen de komende 
jaren.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 juni 2022: 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


